
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

• CONTRATO Nº 201/2019 – BIOSAÚDE PRODUTO HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 01/11/2019 e término em 31/01/2020.
PROCESSO Nº 384798/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 59/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 492937

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 265/2019
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de soluções pa-
renterais de pequeno e grande volume e outros produtos padronizados 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV),
Valor: R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
Data de Assinatura: 31/10/2019
Vigência: Início em: 31/10/2019 e término em: 30/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Endereço RODOVIA CE 040 KM 10 S/N – JACUNDÁ
AQUIRAZ - CE- CEP: 61.700-000
TELEFONE: (91) 3347-8469
E-mail: captação.pedidos@fresenius-kabi.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 492963
Contrato Nº 201/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 13.055,00 (TREZE MIL E CINQUNETA E CINCO REAIS)
Data de Assinatura:
Vigência: Início em 01/11/2019 e término em 31/01/2020.
Modalidade: Dispensa 59/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço Travessa Dom Romualdo de Seixas nº 1560 – Edifício Connext 
Offi  ce – Bairro Umarizal.
Belém – Pará – CEP: 66.055-200
Telefone: (91) 3223-3998 – 3230-2887
E-mail: cotaçoes.pa@biolife.med.br
Ordenadora : Alessandra Lima Leal

Protocolo: 492927
Contrato nº 264/2019
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Soluções Pa-
renterais de Pequeno e Grande Volume e outros produtos padronizados 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Valor: R$ 510.930,00 (QUINHENTOS E DEZ MIL, NOVECENTOS E TRINTA 
REAIS)
Data de Assinatura:31/10/2019
Vigência: Início em: 31/10/2019 e término em: 30/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Endereço RODOVIA CE 040 KM 10 S/N – JACUNDÁ
AQUIRAZ - CE- CEP: 61.700-000
TELEFONE: (91) 3347-8469
E-mail: captação.pedidos@fresenius-kabi.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 492950

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº 79/2019
Valor: R$ 38.022,40
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em cirurgias cardíacas 
em pacientes do SUS, por um período de 06 (seis) meses na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.

Data de Ratifi cação: 04/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 492742
Dispensa de Licitação Nº 79/2019
Valor: R$ 55.800,00
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em cirurgias cardíacas 
em pacientes do SUS, por um período de 06 (seis) meses na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 04/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 1698 – SALA 2005 
– ED. ZION BUSINESS
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.050-110
Telefone: (91) 3269-5718 – 8329-8222- 99121-8452
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenador: VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE

Protocolo: 492741

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 107/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 40/2019/FHCGV, Processo nº 34785/2019 ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 06/08/2019.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e fi nalidade 
o Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções Parenterais de 
Pequeno e Grande Volume e outros produtos padronizados para atender 
a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 40/2019 vinculada ao Processo nº 34785/2019 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de va-
lidade do registro.
VIGÊNCIA: 31/10/2019 A 30/10/2020.
EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.324.221/0008-80, Inscrição Estadual nº 
06.843.694-7, com sede na Rodovia CE 040 KM 10 S/N – Jacundá -   Aqui-
raz- CE, Telefone (85) 3421-6759 – e-mail: pedro.freire@fresenius-kabi.
com, CEP: 61.700-000.

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-
DADE P/ 

12 MESES
APRES MARCA FABRICANTE

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

5 22838-9 Bicarbonato de 
Sódio 8,4% 500

Bls 
ou frc 
250ml

FRESENIUS FRESENIUS R$ 20,80 R$ 10.400,00

21 06835-7 Gluconato de 
Cálcio 10% 10.000 Amp 

10ml FRESENIUS FRESENIUS R$ 1,60 R$ 16.000,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 26.400,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL 
E QUATROCENTOS REAIS).
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 492959
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Matrícula: 123277/ 5
Cargo:/Lotação: ADMINISTRADOR/ FPEHCGV
Período: 10/09/2019 a 17/09/2019
Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 065656 01 55 2019 4 00405 042 0162580 07
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 493070
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 106/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 40/2019/FHCGV, Processo nº 34785/2019 ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 06/08/2019.


